

# Skrivuppgift 1

Människan och maskinen – perspektiv på teknik, makt och samhälle  
VT 2012

## Syfte

Syftet med den här uppgiften är ge er möjlighet att fördjupa er i något av kursens teman som ni är extra intresserade av och sätta det i relation till kurslitteraturen.

## Kursmål

Det kursmål som examineras är:

- kritiskt granska olika teknologier, teknikanvändning och teknikutveckling och dess konsekvenser utifrån ett maktperspektiv, samt metoder för riskbedömning och teknikvärdering av dessa.

## Fråga

Formulera en egen fråga om något du är intresserad av inom teknik, utifrån kursmålet ovan. Referera till åtminstone två texter från kurslitteraturen – dessa kan vara de obligatoriska kursböckerna eller texter i kompendiet. Frågan kan t.ex. kretsa kring etiska frågeställningar om teknik och distribution av resurser och teknik (Hornborg, Sachs, Postman, etc.), eller kring frågeställningar om människans natur och samhällets utveckling och komplexifiering (Berg, Tainter et al., Kylhammar, etc.). Resonera sedan kring din fråga. Fokus i resonemanget bör ligga på varför du anser att det är en intressant/viktig fråga att ställa snarare än att besvara den.

## Formalia

Uppgiften ska vara kursledningen till handa senast kl. 12.00 den 10:e april. Lämna in den som en bifogad fil på: [mm@csduppsala.uu.se](mailto:mm@csduppsala.uu.se). Namnge filen med ditt för- och efternamn och 1 – t.ex.: Magnus.Josephson1.doc. Texten ska vara 1-1,5 sida (ca 350-500 ord). Referenser till litteratur ska antingen ske med hjälp av fotnoter,<sup>1</sup> det s.k. oxfordsystemet, eller med hjälp av parenteser i löpande text, det så kallade harvardsystemet (t.ex.: Hornborg, 2001, s. 39). Se till att i texten tydligt skilja mellan dina egna åsikter och information du refererar till. Uppgiften bedöms med U eller G.

Lycka till!  
/Kursledningen

---

1. Exempel: Hornborg (2001), ”The Thermodynamics of Imperialism: Towards an Ecological Theory of Unequal Exchange”, i *The Power of the Machine*, s. 39.